
Protokół Nr 13/20 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji z dnia 

19 lutego 2020 r. 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 14:00 do 16.25 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza Trzcianki, 

3) pan Zenon Nikel – Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

4)  pan Mariusz Rozpłoch – Komendant Straży Miejskiej w Trzciance. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Adam Prankiewicz 

witając gości i wszystkich członków komisji.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał porządek 

posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymujących się 0.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 12/20 z dnia 21.01.2020 r. 

4. Informacja dotycząca promocji i ochrony zdrowia oraz wykorzystania 

środków na promocję zdrowia. 

5. Stan bezpieczeństwa w gminie Trzcianka – ocena funkcjonowania 

monitoringu i plany jego rozbudowy. 

6. Analiza materiałów na sesję  Rady Miejskiej Trzcianki. 

7. Sprawy wniesione do komisji. 

8. Wnioski komisji i ich realizacja. 



9. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 12/20 z 21.01.2020 r. 

Radni nie mieli uwag do protokołu. Został przyjęty w głosowaniu: za 5, 

przeciw 0, wstrzymujących się 1.  

Ad 4) Informacja dotycząca promocji i ochrony zdrowia oraz 

wykorzystania środków na promocję zdrowia. 

 Przewodniczący Komisji poinformował, że zaproszenie na posiedzenia 

komisji zostało skierowane także do Dyrektora Szpitala Powiatowego, pana  

Mirosława Szymajdy. Niestety nikt ze Szpitala nie przybył na posiedzenie 

komisji. 

 Następnie zapytał w jakim zakresie działa GKRPA, jeśli chodzi o środki 

gminne, z tego co wiadomo komisja wspiera turnieje, wydarzenia sportowe.  

 Pan Zenon Nikel stwierdził, że w związku z nałożonym przez 

Ministerstwo Oświaty obowiązkiem propagowania zdrowego stylu życia, bez 

narkotyków i innych używek. Komisja w tym roku również kładzie na te 

zadania nacisk. Komisja chętnie pomaga przy organizowaniu działań, które 

mają na celu profilaktykę uzależnień. Budżet GKRPA w tym roku wzrósł, ze 

względu na zlikwidowanie izby wytrzeźwień, ale oprócz tego koncesje 

alkoholowe, z których w tym roku jest około 70 tysięcy złotych więcej niż 

analogicznie w poprzednim roku. Nie wynika to z ilości koncesji, tylko ze 

wzrostu spożycia alkoholu. Nieformalnie zdanie GKRPA jest takie, że 

społeczeństwo więcej pije. Pan Zenon Nikel zna osoby, które są alkoholikami  

i nie piły przez jakiś czas ale niestety nie wytrzymały w postanowieniu  

i powróciły do spożywania alkoholu.  

Radny Tomasz Tomczak wyjaśnił, że opłaty za korzystanie z zezwolenia 

naliczane są w sposób następujący: 

- 1,4% ogólnej wartości sprzedaży w roku poprzednim, napojów alkoholowych 

o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, w punkcie sprzedaży, w którym 



roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim 

przekroczyła 37 500 zł 

- 1,4% ogólnej wartości sprzedaży w roku poprzednim, napojów alkoholowych 

o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu, w punkcie sprzedaży, w którym roczna 

wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła 37 

500 zł  

- 2,7% ogólnej wartości sprzedaży w roku poprzednim, napojów 

alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu, w punkcie sprzedaży,  

w którym roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim 

przekroczyła 77 000 zł. 

Dalej zapytał, czy komisja jest w stanie powiedzieć o ile wzrosła sprzedaż 

alkoholu, o ile jest więcej pieniędzy z koncesji na alkohole mniej procentowe  

a ile na alkohole więcej procentowe. Dałoby to obraz spożycia alkoholu na 

terenie gminy. 

Pan Zenon Nikel odpowiedział, że na pewno są takie dane.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji wniosła o podanie 

danych za poprzedni rok jaki % z koncesji alkoholowych stanowił część od 

wartości całej sprzedaży  alkoholu? 

Radny Łukasz Walkowiak zapytał pana Zenona Nikela czy komisja jest  

w stanie wykonać badania dotyczące ilości osób przebadanych i uzależnionych. 

Jaki jest procent osób uzależnionych w naszej gminie w stosunku do 

poprzedniego roku, czy ilości osób uzależnionych też wzrosła? 

Pan Zenon Nikel poinformował, że jest Raport przygotowany na zlecenie 

Urzędu pt. „RAPORT z realizacji badań problemów społecznych NIKOTYNA – 

ALKOHOL – NARKOTYKI – PRZEMOC” sporządzony przez Ośrodek 

Profilaktyczno - Terapeutyczny Na Progu Anny Blichowskiej. Jest on dostępny 

na stronie internetowej GKRPA - BIP Trzcianka. Dalej dodał, że nie ma 

obowiązku leczenia, nikogo nie można zmusić do leczenia. Zespół motywujący 

działający w ramach GKRPA ma na celu, aby osobę uzależnioną naprowadzić 



na dobra drogę, aby poddał się leczeniu. Przymusem do leczenia jest założenie 

Niebieskiej Karty, zespół interdyscyplinarny zajmuje się całą procedurą 

skierowania na leczenie. Później kierowany jest wniosek do sądu o przymusowe 

leczenie.  

Radny Czesław Rogosz zapytał o sytuacje, że bywa tak, że osoba, która jest 

skierowana na leczenie musi wyrazić na to zgodę, bo czasami jest tak, że jest  

w ośrodku dosłownie kilka dni a później z tego ośrodka wychodzi. 

Pan Zenon Nikel wyjaśnił, że sąd wydaje wyrok, że dana osoba ma podjąć 

leczenie. Osoba zostaje przywieziona do zakładu leczenia, zostaje przyjęty na 

oddział, ale może nie podpisać zgody i wtedy nie zostaje przyjęty na oddział 

leczenia. Takie jest prawo i tego się nie przeskoczy. 

Pan Łukasz Walkowiak wspomniał o programie, w którym brał udział. Był to 

program „Jaś i Małgosia na tropie” Zakładu Zdrowia Publicznego Instytutu 

Psychiatrii i Neurologii  w Warszawie, którego celem było opóźnienie wieku,  

w którym dzieci i młodzież sięgają po alkohol. Program miał wpłynąć również 

na ograniczanie problemów związanych z piciem alkoholu. Takie szkolenia są 

bardzo przydatne dla nauczycieli szkół podstawowych, zmienia się obraz 

profilaktyki uzależnień. Bardzo dobrze byłoby kontynuować takie zadanie  

w klasach starszych. 

Pan Zenon Nikel poinformował, że jeżeli GKRPA będzie miała informacje, 

że takie szkolenia będą miały się odbyć na pewno komisja będzie 

współpracować. W programie komisji jest program stały, który kontynuowany 

jest dla młodszych dzieci i nazywa się UNPLUGGED, a dla starszych: SPÓJRZ 

INACZEJ, SPÓJRZ INACZEJ NA AGRESJĘ i te programy są cały czas 

kontynuowane. Przewodniczący GKRPA Przemysław Przybylski  

z wyprzedzeniem zamawia te szkolenia z tych programów, ponieważ prelegenci 

maja zajęte terminy.  



Radny Łukasz Walkowiak zauważył, że zmienia się spojrzenie 

wychowawców na profilaktykę uzależnień. Warto zwrócić uwagę na opóźnienie 

inicjacji spożycia alkoholu.  

Przewodniczący komisji Adam Pankiewicz zapytał o to jak wygląda 

wsparcie rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu.  

Pan Zenon Nikel potwierdził, że komisja  w tym zakresie bardzo dobrze 

działa, dzięki współpracy z Punktem Pomocy Kryzysowej. Pomoc jest udzielana 

takim osobom, gdzie ten problem jest. Niebieska Karta to nazwa procedury 

podejmowanej i prowadzonej w związku z uzasadnionym podejrzeniem 

istnienie przemocy w rodzinie. Zespół interdyscyplinarny zajmuje się procedurą 

założenia Niebieskiej Karty, są to psycholodzy, pedagodzy, policja. Raz  

w miesiącu odbywają się spotkania zespołu motywującego oraz zespołu 

interdyscyplinarnego. 

Radny Wiesław Natkaniec zapytał, czy można zrobić coś jeszcze lepiej? 

Pan Zenon Nikel odpowiedział, że jest wiele działań podjętych, wiele zadań 

jest wykonywanych. Na pewno można zrobić coś jeszcze więcej, tyle tylko czy 

osoby, które potrzebują tej pomocy zgłoszą się i o tą pomoc poproszą. 

Stwierdził, że granica inicjacji spożycia alkoholu obniża się, wspomniał  

o przypadku 13-letniej dziewczynki z terenu naszej gminy, która trafiła na 

oddział toksykologiczny w Poznaniu. 

Radny Marcin Walkowiak zapytał o taką pomoc jak streetworking, jest to 

związane z profilaktyką, ludzie pracują bezpośrednio w strefach zagrożenia na 

ulicy z młodzieżą i z ludźmi, którzy bezpośrednio pracują z tymi osobami 

potrzebującymi. Czy jest zasadne podjęcie takiego tematu. Czy Trzcianka 

byłaby  na to gotowa? 

Pan Zenon Nikel potwierdził, że to bardzo dobry pomysł, bo może coś 

dobrego z tego wyjść, ona sam ma pomysł kto mógłby takim streetworkerem 

zostać.  Środki na to by były. 

Radny Łukasz Walkowiak dodał, że ciężko osobę uzależnioną namówić na 



współpracę, aby przyszła na spotkanie, a tak jakby streetworker sam przyszedł 

do takiej osoby mogłoby to sprawić, że ta osoba zdecyduje się na leczenie  

i wyjdzie z nałogu. Byłby to krok do przodu w terapii i profilaktyce. Uważał, że 

praca streetworkerów byłaby dobrym rozwiązaniem i pomysłem na przyszłość. 

Pan Mariusz Rozpłoch dodał, że często działania policyjne czy Straży 

Miejskiej  dają efekt odwrotny od zamierzonego. Straż Miejska jest jakby po 

drugiej stronie barykady. Uważał, że pomysł ze streetworkingiem to bardzo 

dobry pomysł, Straż Miejska będzie starała się pomóc. 

Pan Zenon Nikel stwierdził, że ważnym elementem jest to, że osoba 

uzależniona przyznaje się do swojego nałogu. Bardzo ważne jest podjęcie 

pierwszego kroku i przyjście do terapeuty, natomiast Zespół Motywujący 

pracuje właśnie nad tym, żeby dana osoba uzależniona podjęła ten pierwszy 

krok.  

Radny Tomasz Tomczak zapytał jak wygląda sytuacja z osobami, które 

dotychczas zostały przewożone do izby Wytrzeźwień w Pile, a teraz po 

likwidacji jak wygląda sytuacja z tymi osobami, gdzie są teraz odwożone? 

Pan Zenon Nikel odpowiedział, że taka osoba jest zatrzymana w areszcie  

w Czarnkowie, wcześniej muszą z taką osobą pojechać na SOR, gdzie 

niejednokrotnie dochodzi do kontrowersyjnych sytuacji. Jest to ciężki temat, być 

może pojawi się jakieś nowe rozwiązanie.  

Przewodniczący Adam Prankiewicz wspomniał o mailu, którego otrzymał od 

mieszkańca Trzcianki. Mail dotyczył zanieczyszczenia powietrza, załącznikiem 

było zdjęcie filtra z rekuperatora. Przypomniał o pomyśle stworzenia sieci, która 

monitorowałaby jakość powietrza w naszej gminie. Wspomniał o zakupie 

czujnika badającego jakość powietrza, jest on umieszczony na budynku Urzędu 

Miejskiego. Następnie poddał pod przemyślenie zakupu drona antysmogowego. 

Komisja podjęła dyskusję w temacie zanieczyszczenia powietrza.  

Pan Mariusz Rozpłoch Komendant Staży Miejskiej poinformował, że 

spalanie odpadów i spalanie nieodpowiedniego paliwa wpływa na 



zanieczyszczenie powietrza. Dodał, że była ostatnio sytuacja, kiedy osoba 

powinna zostać ukarana mandatem, skończyło się na pouczeniu. Praca dronem 

wygląda w ten sposób, że dron namierza miejsce, gdzie nieodpowiednie paliwo 

albo odpady są spalane, natomiast sama sentencja kontroli polega na wejściu do 

danego pomieszczenia i przeprowadzić kontrolę paleniska. Należałoby poprać 

próbki popiołu, jedna próbka do pobrania popiołu kosztuje 500 zł, do tego 

doszłyby koszty transportu. Przeważnie osoby, które są biedniejsze spalają 

odpady w piecach. Problem smogu to problem od 6-7 lat.  

Radny Tomasz Tomczak zapytał Komendanta SM czy ma wiedzę ile 

kosztowałby taki dron z czujnikiem? 

Pan Mariusz Rozpłoch Komendant SM odpowiedział, że sprawa zakupu 

drona to jedna sprawa, natomiast szkolenia osoby obsługującej taki dron 

generują dodatkowe koszty, reguluje to ustawa o prawie lotniczym. Komendant 

wspomniał, że ważniejsze dla niego w tym momencie jest zakup próbek do 

badania popiołu. Do tej pory podczas kontroli przeprowadzonych przez Straż 

Miejską nie było sytuacji, aby ktoś nie wpuścił do pomieszczenia strażników 

miejskich. Osoba, która nie wpuści do mieszkania, osoby upoważnionej naraża 

się na przepisy dotyczące utrudniania lub  uniemożliwianie przeprowadzenia 

kontroli. Dron pomógłby w wskazaniu gdzie jest spalane nieodpowiednie paliwo 

(także drzewo sezonowane poniżej dwóch lat) lub spalane są odpady. Kontrole 

były przeprowadzane już wcześniej, natomiast problem jest teraz większy.  

Pan Tomasz Tomczak zapytał o ilość przeprowadzonych kontroli. 

Pan Mariusz Rozpłoch odpowiedział, że do tej pory tej zimy zostało 

przeprowadzonych 12 kontroli. Kontrola to swego rodzaju prewencja. Jeśli 

podczas kontroli widać, że składowane są odpady i można domyślać się, że 

zostałyby one spalone to wtedy mogą być podjęte dalsze kroki.  

Radny Tomasz Tomczak zapytał w ilu przypadkach podczas kontroli takie 

badanie popiołu musiałoby nastąpić? 



Pan Mariusz Rozpłoch odpowiedział, że praktycznie podczas każdej kontroli 

taką próbkę do zbadania należałoby pobrać.  

Radny Wiesław Natkaniec poinformował, że ceny drona antysmogowego 

oscylują w kwocie od 30-100 tysięcy złotych. Drony są wyposażone  

w odpowiednie czujniki. Do rozważenia jest czy taki pomiar z drona jest 

dowodem w sprawie. Poddał pod rozważenie, czy jest uchwała, która reguluje 

sposób palenie nieodpowiednimi paliwami, bo taka uchwała bardzo byłaby 

pomocna w egzekwowaniu kar za niedostosowanie się do zapisów w uchwale. 

Warto wziąć to pod rozwagę i podjąć konkretne kroki, aby w końcu zacząć sie 

tematem zanieczyszczeń powietrza.  

Radny Tomasz Tomczak stwierdził, że jego zdaniem dron jest wskazaniem, 

gdzie jest miejsce zanieczyszczające powietrze, natomiast próbka popiołu 

byłaby takim dowodem. 

Pan Mariusz Rozpłoch Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że jest uchwała 

województwa wielkopolskiego i według niego gmina nie powinna powielać tych 

zapisów.  Z przeprowadzonych kontroli sporządza się protokół. Jeśli jako gmina 

chcemy skutecznie walczyć, muszą zostać zabezpieczone środki na próbki do 

popiołu, w drugiej kolejności warto zabezpieczyć środki na drona, na szkolenia  

i na czujniki mierzące jakość powietrza.  

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz stwierdził, że 12 kontroli to 

bardzo mało. Trzcianka to małe miasto, gdyby były kontrole kończące się 

mandatami, taka informacja rozniosła się po mieście to wtedy może w końcu 

przestałoby spalać odpady, czy inne nieodpowiednie paliwo. Jeśli byłyby kary 

za spalanie odpadów to wtedy może poszlibyśmy o krok do przodu bo na razie 

stoimy w tej kwestii w miejscu. Taka osoba spalające odpady nie ma 

świadomości, że truje siebie samego, swoich bliskich, naturę. Jakość węgla, 

brykietu ma bardzo duży wpływ na jakość spalania. 



Pan Mariusz Rozpłoch Komendant Straży Miejskiej zauważył, że jeśli mówi 

się o poważnych kontrolach to należy pomyśleć o zakupie próbek do badaniu 

popiołu o próbkach do badania paliwa.  

Radny Tomasz Tomczak dodał, że otrzymał kilkukrotnie powiadomienia  

z aplikacji mobilnej (Regionalny System Ostrzegania) o zakazie palenia 

paliwem stałym.  

Radny Ryszard Wilant zwrócił uwagę, że trzeba wziąć uwagę sytuacje kiedy 

miejscowości nie są podłączone do sieci gazowej i pozostaje palenie pelletem. 

Jakość pelletu jest różna, niektóre są bardzo słabej jakości, co wpływa na 

większą ilość szkodliwych substancji, a co za tym idzie także dym z tego pelletu 

jest bardzo drażniący.  

Radny Czesław Rogosz dodał, że on także pali pelletem, ale ma pellet bardzo 

dobrej jakości i nie ma żadnych problemu ze spalaniem, dym nie jest drażniący. 

Pan Mariusz Rozpłoch zwrócił uwagę, że duży wpływa na jakość palenia ma 

klasa pieca, im wyższa klasa ecodesign tym lepiej. Apelował o środki na próbki 

do badania popiołu.  

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicza zaznaczył, że warto byłoby na 

stronach internetowych Urzędu Miejskiego umieszczać informacje  

o ilości przeprowadzonych kontroli, wynikach tych kontroli i o wysokości 

nałożonych mandatów, w taki tylko sposób możemy walczyć o lepsze 

powietrze. Warto zaznaczyć, że takie kontrole powinny być odbywane  

w godzinach popołudniowych. 

Pan Robert Matkowski zabrał głos i stwierdził, że trzeba do problemu 

podejść technologicznie. Uważał, że należy na próbki do popiołu środki 

przeznaczyć. Wspomniał o wniosku który złożył, aby zwiększyć o jeden etat  

w Straży Miejskiej.  

Komisji Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji wnioskowała  

o przeznaczenie  z budżetu gminy kwoty 5 tysięcy złotych na zakup próbek do 



popiołu, wykorzystywanych podczas kontroli dla Straży Miejskiej Trzcianki. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji wniosła  

o wykonanie zestawienia jaki byłby koszt zakupu drona antysmogowego. Czy  

w związku z takim zakupem potrzebny byłby dodatkowy etat w Straży Miejskiej 

Trzcianki oraz wniosła o podanie informacji ile potrzebnych jest środków na 

próbki do popiołu.  

Ad 5) Stan bezpieczeństwa w gminie Trzcianka – ocena funkcjonowania 

monitoringu i plany jego rozbudowy. 

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz oddał głos panu Mariuszowi 

Rozpłochowi. Zauważył, że warto może pomyśleć o dodatkowych kamerach, 

zacząć je montować, bo wiadomo, że nie tylko w Trzciance, ale w całej gminie 

jest potrzeba.  

Pan Mariusz Rozpłoch Komendant SM, poinformował, że w zeszłym roku 

Policja zgłaszała się po nagranie z monitoringu miejskiego 12 razy, w tym roku 

4 razy. Poprzednim razem komisja wnioskowała o opracowanie koncepcji 

rozbudowy monitoringu. Komendant zwrócił się z zapytaniem do Policji, gdzie 

według nich taki kamery powinny zostać zainstalowane, zwrócił się do Działu 

Promocji Urzędu Miejskiego Trzcianki, do Dyrektorki Muzeum, Pan Radny 

Ryszard Wilant też zgłosił, że byłaby potrzeba zamontowania dwóch kamer na 

boisko sportowym w Białej.  Łącznie wyliczono dodatkowych 38 kamer 

stacjonarnych. Opracowanie takiej koncepcji, to koncepcja sporządzona przed 

odpowiednią firmę w 2012 roku i kosztowała około 13.000,00 zł, natomiast na 

dzisiaj taka koncepcja na te 38 kamer kosztowałaby 20.000,00 zł. Mamy w tym 

momencie spójny system. Obecnie każdy może przyjść i zażądać swoich 

danych, w postaci wizerunku. Administrator ma obowiązek takie dane 

udostępnić, ale przy zachowaniu anonimowości innych osób. Aby dokonać 

anonimizacji wizerunku potrzeba odpowiedniego programu. W momencie, 

gdyby był zintegrowany system to wtedy można o tym rozmawiać i podjąć 



działanie w tym kierunku. Cały system kosztowałby około 200.000,00 zł.  

Koncepcja ściśle określi nam koszty całego systemu monitoringu. Zauważył, że 

obecnie jest 8 kamer na ul. Kościuszki, 3 kamery w Parku Ryb Słodkowodnych, 

w tym 1 obrotowa,  8 kamer przy ul. Orzeszkowej  (na parkingu i na 

Targowisku – kamery nie są jeszcze przejęte) oraz kamery przy Centrum 

Integracji Społecznej (zostaną przejęte przy oddaniu obiektu). Według 

Komendanta należałoby pomyśleć o nowym pomieszczeniu dla Straży Miejskiej 

ze względu na małe pomieszczenie, w związku z powiększeniem systemu 

monitoringu. 

Przewodniczący Komisji Adam Prankiewicz zauważył, że nikt nie mówił 

o tym żeby stworzyć system i żeby ktoś na stałe siedział przy kamerach  

i obserwował nagrania, bo to sie mija z celem. Chodziło o to, że jeżeli zdarzy się 

niebezpieczeństwo to na bazie tego materiału, który został zarejestrowany dojść 

do sprawcy. 

Pan Mariusz Rozpłoch zauważył, że monitoring to nie tylko 

obserwowanie, ale także konserwacja sprzętu. Musi być też osoba, która na 

bieżąco sprawdza stan kamer, czy nie nastąpiło obniżenie, zmiana kierunku 

nagrywania. Były sytuacje, że kamery obrotowe ulegały awarii, ale wystarczyło 

wymienić tylko mechanizm obrotowy. Nie był w stanie określić ile środków 

zostało przeznaczonych na konserwację kamer.  

Głos zabrał radny Robert Matkowski stwierdził, że zauważył wiele 

aspektów funkcjonowania monitoringu, w trakcie, kiedy dotknęło go to 

osobiście i jego rodziny. Bezpieczeństwo to jest coś takiego, co się opłaca,  

a czego nie widać. Nigdy nie ma świadomości, że coś może się nam przydarzyć. 

Problem pojawia się, gdy do jakiegoś zdarzenia dochodzi w weekend, Urząd jest 

nieczynny, nie ma jak uzyskać nagrania z monitoringu miejskiego. Należy 

złożyć wnioski o udostępnienie nagrania, problem pojawia się gdy nie ma 

programu do anonimizacji wizerunku. Program do anonimizacji wizerunku jest 

wymagany przez GIODO (Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych), 



na administratorze danych ciąży taki obowiązek, jeśli takiego programu nie ma 

jest nakładana kara. Powinno się w tym aspekcie działać. Poinformował, że 

złożył interpelację, następnie odczytał treść interpelacji, która stanowi załącznik 

Nr 1 do protokołu. Na pewno trzeba podjąć działania mające na celu 

skonfigurowanie monitoringu miejskiego z Komisariatem Policji w Trzciance.  

Pan Mariusz Rozpłoch Komendant Straży Miejskiej poinformował, że 

odbył rozmowy i dowiedział się, że monitoring np. w Warszawie czy Poznaniu 

został przeniesiony pod wydział zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa 

publicznego. Monitoringiem miejskim nie musi zajmować się Straż Miejska, 

powołał się na art. 9a Ustawy o samorządzie gminnym. Według niego strażnicy 

miejscy powinni jak najwięcej czasu spędzać w terenie, natomiast 

monitoringiem może zajmować się każdy. Straż Miejska działa w sprawach 

związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, monitoring obejmuje 

szersze spectrum. Nagrania należy przechowywać minimum 20 dni, 

maksymalnie może przechowywać nagranie do 60 dni.  

Radny Tomasz Tomczak zauważy, że w Polsce istnieją ideały takiego 

całego centrum zarządzania, sam widział takie centrum zarządzania w Gdyni 

kilkanaście lat temu. Cały zespół składał się z policjanta, strażaka, medyka  

i w osobnym pomieszczeniu inżynier miasta. Taki zespół jest w stanie 

odpowiednio i skutecznie zadziałać. Nam takie rozwiązania nie jest potrzebne, 

ale takie centra zarządzeń istnieją i funkcjonują. Po raz kolejny pojawia się 

temat Straży Miejskiej i albo trzeba ją zlikwidować albo zmodernizować  

w sensie większej liczby etatów.  

Po dyskusji Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

wnioskowała o zabezpieczenie w budżecie gminy środków w wysokości 

20.000,00 zł z przeznaczeniem na projekt sieci monitoringu w gminie 

Trzcianka. Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. 



Pan Mariusz Rozpłoch zauważył, że warto przemyśleć ten wniosek bo 

zawnioskowanie o środki na koncepcje łączy się z wydaniem środków na 

doposażenie istniejącej sieci monitoringu i będzie to koszt około 200.000,00 zł. 

Radni stwierdzili, ze monitoring i  jego rozbudowa jest priorytetowa dla 

bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców gminy Trzcianka. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz podziękował za 

przygotowanie do dyskusji iż a obecność.   

Pan Mariusz Rozpłoch podziękował za dyskusję w temacie monitoringu  

i bezpieczeństwa.  

Ad 6) Analiza materiałów na sesję  Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji  omawiała następujące 

projekty uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Trzcianka na lata 2020-2032. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2024. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw  0, wstrzymujących się 0. 



4. Projekt uchwały w sprawie  powołania Komisji Mieszkaniowej. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

Żaden z członków komisji nie zgłosił się do pracy w Komisji Mieszkaniowej. 

5. Projekt uchwały w sprawie  zamiany nieruchomości pomiędzy gminą 

Trzcianka a Skarbem Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzcianka, bez obowiązku 

dokonywania dopłat. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za  6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

6. Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka 

w obrębie geodezyjnym Stobno z przeznaczeniem pod eksploatację złoża 

piasku kwarcowego. 

 Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że firma tam 

działająca chce się rozwijać, potrzebuje zwiększenia obszaru do wydobywania 

kopalin. Teren perspektywicznie eksploatacji złoża piasku kwarcowego 

zlokalizowany jest na działkach sąsiednich, które stanowią użytki leśne, będące 

w własnością Skarbu Państwa.  Przygotowanie takiego planu jest niezbędne do 

rozwoju tych działań.  

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

niniejszy projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw  0, wstrzymujących się 0. 

7. Projekt uchwały w sprawie  zmiany nazwy ronda. 

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał treść pisma 

skierowanego do Przewodniczącego Rady Miejskiej od Komitetu Prawa  



i Sprawiedliwości w Trzciance - pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

8. Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XV/138/19 Rady  

Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka. 

 Pani Dominika Wiśniewska wyjaśniła, że zmiany dotyczą tych zapisów, 

które nie pojawiły się w poprzedniej uchwale, te zastrzeżenia dotyczą tych 

zapisów, które istniały dotychczas, a nie tych zmienionych przez Radę ostatnio. 

Poprawia się uchwałę w tym zakresie. 

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

niniejszy projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie ośrodka  

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Trzciance. 

 Głos zabrał Radny Robert Matkowski, który zauważył, ze trzeba wziąć pod 

uwagę, że jeżeli gmina nie zdąży wybudować tego Środowiskowego Domu 

Samopomocy do końca bieżącego roku to będzie musiała ponieść koszt budowy 

w całości sama. Zagospodarowanie terenu i zakup wyposażenia także jest 

ponoszone ze środków własnych gminy. Trzeba zdać sobie sprawę, że to są 

dosyć duże koszty. 

 Pani Dominika Wiśniewska Zastępca Burmistrza zaapelowała o pozytywne 

przyjęcie tego projektu uchwały.  Niepełnosprawni dorośli nie mają obecnie 

oprócz Warsztatów Terapii Zajęciowej miejsca, gdzie mogliby spędzać czas. 

Środowiskowy Dom Samopomocy obejmowałby cały teren Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego. Obiekt będzie zlokalizowany na działce 

należącej do Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego, na zapleczu DPS.  



W kwestii działki jest podpisane porozumienie z powiatem. Obawy są, ale jest 

też nadzieja, że uda się to wykonać.   

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

niniejszy projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za  6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

10. Projekt uchwały w sprawie  odpowiedzi na skargę.  

Radny Łukasz Walkowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji wyjaśnił pokrótce treść odpowiedzi na skargę.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

11. Projekt uchwały w sprawie  przekazania skargi wg właściwości. 

Radny Łukasz Walkowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji wyjaśnił pokrótce treść odpowiedzi na skargę.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

Ad 7) Sprawy wniesione do komisji. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poinformował o pismach 

skierowanych do komisji: 

1. Pismo od Komitetu Miejskiego Prawa i Sprawiedliwości w Trzciance- 

załącznik Nr 2 do protokołu. 

2. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisariatu Policji w Trzciance- 

załącznik Nr 3 do protokołu. 

3. Pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej do Przewodniczącego 

komisji o wytypowanie radnych chętnych do pracy w Komisji 

Mieszkaniowej – załącznik Nr 4 do protokołu. 

Ad 8) Wnioski komisji i ich realizacja. 



Przewodniczący  komisji  Adam Prankiewicz przekazał odpowiedzi na 

wnioski radnemu Tomaszowi Tomczakowi, który zapoznał się z tymi 

odpowiedziami.  

Radny Tomasz Tomczak wnioskował o przygotowanie rozliczenia 

parkomatu za poprzedni rok, z rozbiciem ile było parkowań ogólnie, ile było 

parkowań bezpłatnych, ile parkowań było z wykonanych dzięki aplikacji? 

Radny Wiesław Natkaniec zapytał o możliwość zorganizowania posiedzeń 

komisji w szkołach, znajdujących się na terenie gminy Trzcianka pod względem 

wyposażenia  w sprzęt sportowy  jak również o zaplecze do uprawiania sportu, 

czy lekcji wychowania fizycznego. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz stwierdził, że jak najbardziej jest 

taka możliwość. Następnie przewodniczący komisji poprosił, aby na kolejne 

posiedzenie komisji przygotować zestawienie wszystkich złożonych wniosków  

i odpowiedzi na nie od początku VIII kadencji. 

Ad 9) Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji 

Adam Prankiewicz podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął 

posiedzenie komisji. 

   Protokolant          Przewodniczący komisji 

/-/ Ewelina Ćwiek            /-/ Adam Prankiewicz 

 


